.ESTADO DO PARANÁ

UBªâggmpw de Erês Barras do Paraná
Wií/%%%ç_ã CAPITAL DO FEIJÃO

Jornal

?ágina 3G 3
Ediç: DECRETO Nº 6183/2025

L DATA 14/01/2025

Ass. Responsével

Oy

EOE

Súmula — Abre um crédito suplementar no Orgamento

Geral do Municipio de Trés Barras do Paraná, e da outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA,

ESTADO DO PARANA, SENHOR GERSO FRANCISCO GUSSO, NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS, CONSIDERANDO O CONTIDO NAS LEIS Nº 2784/2024 DE

18/12/2024, 2785/2024 DE 26/12/2024, E 2786/2025 DE 26/12/2025.

DECRETA

Art. 1°. Fica aberto crédito especial no Orgamento

Geral do Municipio de Trés Barras do Parana no valor de R$ 375.000,00

(trezentos e setenta e cinco mil reais), na seguinte dotação orcamentaria.

07 Secretaria Municipal de Saúde

07.01 Fundo Municipal de Saude

103010008.1.0040000 | Aquisigao de Veiculos e Equipamentos p/Programa de

Atencéo Básica em Saude

4.490.52(291)(303) Equipamento e Material Permanente [ 375.000,00

TOLAloscecsssc mee cccc escrcao R$ 375.000,00

Art. 2º. Para a cobertura do presente Crédito

Suplementar será à anulação parcial da seguinte dotação orçamentária.

o7 Secretaria Municipal de Saúde

07.01 Fundo Municipal de Saúde

103010008.1.0040000 | Aquisição de Veículos e Equipamentos p/Programa de

Atenção Básica em Saúde |

3.390.32(302) (303) Material Bem ou Serviço de Distribuição | 375 000,00

Gratuita
R$ 375.000,00

Art.3º. Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2025, dos

projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou redugdes nas seguintes

Leis: Plano Plurianual (PPA) Lei nº 2165/21: Lei de Diretrizes Orgamentaria

(LDO) Lei nº 2784/2024 de 18/12/2024 e 2785/2024 de 26/12/2024, e Lei

Orgamentaria Anual 2786/2024.

Art. 4°. Este Decreto entrará vigor na data de sua publicagéo,

revogadas as disposições em contrario,

Gabinete do Prefeito Municipal/dg Trés Barras do Parana, 14 de janeiro

de 2025 4]/ (A
GERSO FRANCISCO GUSSO

Prefeito Municipal

AV. Brasil, 242 - Fone:
do Parana - PR

CNPJ 78.121
.gov.br